

Lucrări de reparație a str. Miorita L-125 m, reparația trotuarelor L=70m și L=117m din s. Făurești, comuna Ciorescu, mun. Chișinău

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL LOT - II

Valoarea de deviz 411 162,75 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie str.Miorita L-125m 1.1. Amenajarea sistemului rutier				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Y-1.75 t/m3)	100 m3	1,540	1 125,00 0,00	1 732,500 0,000
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	270,000	21,73 0,00	5 867,100 0,000
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	15,900	175,04 175,04	2 783,107 2 783,107
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,620	94,50 0,00	436,590 0,000
5	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu	100 m3	1,380	1 418,61 256,61	1 957,681 354,121

1	2	3	4	5	6	7
		pamint coeziv				
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta LA30 fr.16-32/32-63mm, conform SM SRN EN 13242+A1:2008 H=20cm)	m3	92,400	622,29 50,98	57 499,319 4 710,737
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.65 l/m2 emulsii bituminoase)	t	0,290	10 025,00 0,00	2 907,250 0,000
8	DB16H k-1.25	(BA16 50/70 conform CP D.02.25:2021) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (h=5.0cm, k=1.25 nisipul bituminos si otel patrat se exclude) Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2	388,000	202,92 5,31	78 731,748 2 060,523
9	DB16D	(BA16 50/70 conform CP D.02.25:2021) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (h=5.0cm, k=1.25 nisipul bituminos si otel patrat se exclude) Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2	52,000	205,73 12,75	10 698,116 662,766
		<i>Total</i>	lei			162 613,411
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				162 613,411 10 571,254
		1.2. Consolidarea acostamentului				
10	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,250	712,05 712,05	890,061 890,061
		<i>Total</i>	lei			890,061
		Total Consolidarea acostamentului Inclusiv salariu				890,061 890,061
		<i>Total</i>	lei			163 503,472

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de reparatie str.Miorita L-125m Inclusiv salariu				163 503,472 11 461,315
		2. Reparatie a trotuarului intre str.M. Viteazul si str.Miorita L-70m				
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Y-1.75 t/m3)	100 m3	0,462	1 125,00 0,00	519,750 0,000
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	81,000	21,73 0,00	1 760,130 0,000
13	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	4,300	175,04 175,04	752,664 752,664
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta LA30 fr.16-32/32-63mm, conform SM SRN EN 13242+A1:2008 H=20cm)	m3	22,400	622,29 50,98	13 939,229 1 141,997
15	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innorore (piatra sparta LA30 fr.16-32/32-63mm, conform SM SRN EN 13242+A1:2008 H=12cm)	m3	6,000	672,66 140,20	4 035,933 841,203
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.65 l/m2 emulsii bituminoase)	t	0,097	10 025,00 0,00	972,425 0,000
17	DB16D	(BA16 50/70 conform CP D.02.25:2021) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (h=5.0cm, k=1.25 nisipul bituminos si otel patrat se exclude) Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2	105,000	205,73 12,75	21 601,966 1 338,278

1	2	3	4	5	6	7
18	DB16D	(BA16 50/70 conform CP D.02.25:2021) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (nisipul bituminos si otel patrat se exclude)	m2	49,000	164,59 10,20	8 064,734 499,624
		<i>Total</i>	lei			51 646,831
		Total Reparatie a trotuarului intre str.M. Viteazul si str.Miorita L-70m Inklusiv salariu				51 646,831 4 573,766
		3. Reparatie a trotuarului intre str.M. Viteazul si str.Ogoarelor L-117m				
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Y-1.75 t/m3)	100 m3	0,801	1 125,00 0,00	901,125 0,000
20	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	140,200	21,73 0,00	3 046,546 0,000
21	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	11,300	175,04 175,04	1 977,932 1 977,932
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (piatra sparta LA30 fr.16-32/32-63mm, conform SM SRN EN 13242+A1:2008 H=20cm)	m3	32,400	622,29 50,98	20 162,099 1 651,817
23	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innorore (piatra sparta LA30 fr.16-32/32-63mm, conform SM SRN EN 13242+A1:2008 H=12cm)	m3	12,600	672,66 140,20	8 475,459 1 766,526
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.65 l/m2	t	0,168	10 025,00 0,00	1 684,200 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		emulsii bituminoase)				
25	DB16D	(BA16 50/70 conform CP D.02.25:2021) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (h=5.0cm, k=1.25 nisipul bituminos si otel patrat se exclude) Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2	162,000	205,73 12,75	33 328,746 2 064,771
26	DB16D	(BA16 50/70 conform CP D.02.25:2021) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (nisipul bituminos si otel patrat se exclude)	m2	105,000	164,59 10,20	17 281,572 1 070,622
		<i>Total</i>	lei			86 857,679
		Total Reparatie a trotuarului intre str.M. Viteazul si str.Ogoarelor L-117m Inclusiv salariu				86 857,679 8 531,668

		Total	lei	302 008,03
		Asigurarea sociala	24 %	5 896,02
		Total		307 904,05
		Cheltuieli de regie	7 %	21 553,28
		Total		329 457,33
		Beneficiu de deviz	4 %	13 178,29
		Total		342 635,62
		TVA	20 %	68 527,13
		Total deviz: Inclusiv salariu		411 162,75 24 566,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație a str.
Miorita L-125 m, reparația
trotuarelor L=70m și L=117m
din s. Făurești, comuna Ciorescu,
mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 411 162,75 lei						
№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	119,010	84,97	10 112,280
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	90,580	84,97	7 696,583
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	79,533	84,97	6 757,885
		Total manopera				24 566,75

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	97,549	1 600,00	156 077,600
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	33,657	320,00	10 770,368
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	202,110	320,00	64 675,264
4.	23203226000401	Bitum (emulsii bituminoase)	t	0,572	9 500,00	5 430,675
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,870	16,00	397,920
		Total materiale de construcții				237 351,84

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,166	800,00	133,200
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,056	500,00	3 527,790
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,152	350,00	2 503,235
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	50,700	350,00	17 744,878
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,571	750,00	1 927,875
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,307	500,00	3 153,375
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	52,067	205,00	10 673,776
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,487	171,00	425,277
		Total utilaje de construcții				40 089,44

Total	lei	302 008,03
Asigurarea sociala	24 %	5 896,02

Total		307 904,05
Cheltuieli de regie	7 %	21 553,28
Total		329 457,33
Beneficiu de deviz	4 %	13 178,29
Total		342 635,62
TVA	20 %	68 527,13
Total deviz:		411 162,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație a str. Miorita L-125 Investitor
m, reparația trotuarelor L=70m și L=117m din s.
Făurești, comuna Ciorescu, mun. Chișinău

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie str.Miorita L-125m				
		1.1. Amenajarea sistemului rutier				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Y-1.75 t/m3)	100 m3			1 125,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
		<i>Total</i>	lei			1 732,500
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,73 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	205,00	21,73
		<i>Total</i>	lei			5 867,100
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04 175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
		<i>Total</i>	lei			2 783,107
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
		<i>Total</i>	lei			436,590
5	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 418,61 256,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	84,97	256,61
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	350,00	1 162,00
		<i>Total</i>	lei			1 957,681
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (piatra sparta LA30 fr.16-32/32-63mm, conform SM SRN EN 13242+A1:2008 H=20cm)	m3			622,29 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,1500	16,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	171,00	2,56
		Total	lei			57 499,319
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.65 l/m2 emulsii bituminoase)	t			10 025,00 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsii bituminoase)	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
		Total	lei			2 907,250
8	DB16H k-1.25	(BA16 50/70 conform CP D.02.25:2021) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (h=5.0cm, k=1.25 nisipul bituminos si otel patrat se exclude) Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2			202,92 5,31
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	5,31
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 600,00	188,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	4,97
		Total	lei			78 731,748
9	DB16D	(BA16 50/70 conform CP D.02.25:2021) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (h=5.0cm, k=1.25 nisipul bituminos si otel patrat se exclude) Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2			205,73 12,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	12,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 600,00	188,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	350,00	4,99
		Total	lei			10 698,116
		1.2. Consolidarea acostamentului				
10	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,05 712,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,05
		Total	lei			890,061
		2. Reparatie a trotuarului intre str.M. Viteazul si str.Miorita L-70m				
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Y-1.75 t/m3)	100 m3			1 125,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
		Total	lei			519,750
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,73 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	205,00	21,73
		Total	lei			1 760,130

1	2	3	4	5	6	7
13	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04 175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
		Total	lei			752,664
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (piatra sparta LA30 fr.16-32/32-63mm, conform SM SRN EN 13242+A1:2008 H=20cm)	m3			622,29 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	16,00	2,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	171,00	2,57
		Total	lei			13 939,229
15	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (piatra sparta LA30 fr.16-32/32-63mm, conform SM SRN EN 13242+A1:2008 H=12cm)	m3			672,66 140,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	84,97	140,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	16,00	2,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	350,00	72,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	171,00	2,56
		Total	lei			4 035,933
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.65 l/m2 emulsii bituminoase)	t			10 025,00 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsii bituminoase)	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
		Total	lei			972,425
17	DB16D	(BA16 50/70 conform CP D.02.25:2021) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (h=5.0cm, k=1.25 nisipul bituminos si otel patrat se exclude) Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2			205,73 12,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	12,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 600,00	188,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	350,00	4,99
		Total	lei			21 601,966
18	DB16D	(BA16 50/70 conform CP D.02.25:2021) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (nisipul bituminos si otel patrat se exclude)	m2			164,59 10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 600,00	150,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	350,00	3,99

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			8 064,734
		3. Reparatie a trotuarului intre str.M. Viteazul si str.Ogoarelor L-117m				
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Y-1.75 t/m3)	100 m3			1 125,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
		<i>Total</i>	lei			901,125
20	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,73 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	205,00	21,73
		<i>Total</i>	lei			3 046,546
21	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04 175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
		<i>Total</i>	lei			1 977,932
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta LA30 fr.16-32/32-63mm, conform SM SRN EN 13242+A1:2008 H=20cm)	m3			622,29 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	16,00	2,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	171,00	2,57
		<i>Total</i>	lei			20 162,099
23	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innorire (piatra sparta LA30 fr.16-32/32-63mm, conform SM SRN EN 13242+A1:2008 H=12cm)	m3			672,66 140,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	84,97	140,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	16,00	2,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	350,00	72,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	171,00	2,57
		<i>Total</i>	lei			8 475,459
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.65 l/m2 emulsii bituminoase)	t			10 025,00 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsii bituminoase)	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
		<i>Total</i>	lei			1 684,200
25	DB16D	(BA16 50/70 conform CP D.02.25:2021) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0	m2			205,73 12,75

1	2	3	4	5	6	7
		cm, cu asternere manuala (h=5.0cm, k=1.25 nisipul bituminos si otel patrat se exclude) Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	12,75
	111100010001311	Mixtura asphaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 600,00	188,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	350,00	4,99
		<i>Total</i>	lei			33 328,746
26	DB16D	(BA16 50/70 conform CP D.02.25:2021) Imbracaminte de beton asphaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (nisipul bituminos si otel patrat se exclude)	m2			164,59 ----- 10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	111100010001311	Mixtura asphaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 600,00	150,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	350,00	3,99
		<i>Total</i>	lei			17 281,572

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.